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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 9. juni 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 867 (alm. del) efter ønske fra Holger K. Nielsen (SF), Johanne 

Schmidt-Nielsen (EL), Sofie Carsten Nielsen (RV), Mattias Tesfaye (S) og Josephine 

Fock (ALT) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 867: 

 

Vil ministeren redegøre nærmere for sit synspunkt i Politiken den 8. juni 2017 om, 

at spørgsmålet om partshøring ikke er relevant i forbindelse med samrådet den 1. 

ju i? Der he vises til dette itat fra artikle : ”De to sa rådsspørgs ål, so  jeg 
besvarede under samrådet den 1. juni 2017, angik det, som ombudsmandens 

sammenfattende vurdering omhandler, nemlig lovligheden af instruksen af 10. 

februar 2016. Det var derfor også det, jeg forholdt mig til under samrådet. 

Samrådsspørgsmålene omhandlede ikke spørgsmålet om partshøri ger” (jf. 
”Doku e ter u dergraver Støj ergs forklari g o  lovlig sags eha dli g” i 
Politiken den 8. juni 2017, forsiden og side 2). 

 

Svar: 

 

1. I samrådsspørgsmål AT og AU (UUI alm. del), der blev behandlet i Udlændinge- 

og Integrationsudvalget den 1. juni 2017, bad udvalget om en redegørelse for 

forløbet op til udsendelsen af min pressemeddelelse af 10. februar 2016 om 

indkvartering af mindreårige ægtefæller og samlevere på asylcentre.  

 

Udvalget bad i den forbindelse om en orientering om, hvilke vurderinger der 

forelå fra embedsmænd om indførelse af en indkvarteringsordning uden mulighed 

for undtagelse. Desuden bad udvalget om en redegørelse for beslutningen om at 

udsende en pressemeddelelse, der ikke indeholdt en formulering om, at der skal 

ske en individuel vurdering. 

 

Spørgsmålene om lovligheden af en instruks uden en undtagelsesmulighed og om 

udsendelsen af en pressemeddelelse uden et forbehold besvarede jeg under 

samrådsbehandlingen den 1. juni 2017. Jeg kan i den forbindelse henvise til mit 

talepapir fra samrådet, der er oversendt til udvalget (UUI alm. del – endeligt svar 

på spørgsmål 801). 
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2. Spørgsmålet om partshøringer indgik ikke i forløbet op til udsendelsen af min 

pressemeddelelse af 10. februar 2016, og som oplyst til Politiken omhandlede 

samrådsspørgsmål AT og AU derfor ikke dette spørgsmål. 

 

I forhold til spørgsmålet om partshøringer kan jeg henvise til den samtidige 

besvarelse af spørgsmål nr. 809 (UUI alm. del). 

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Jesper Gori 

 


